АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020 № 303

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.03.2020 № 171

На основании распоряжения Администрации Томской области от 08.05.2020
№ 294-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской
области от 18.03.2020 № 156-ра», в целях усиления мер по недопущению
распространения заболеваемости среди населения городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.03.2020 № 171 (в редакции от 27.03.2020 № 202, от 03.04.2020
№ 222, от 09.04.2020 № 240, от 14.04.2020 № 245, от 30.04.2020 № 290)
«Об усилении мер по профилактике и предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа
Стрежевой»:

1.1. пункты 26, 37, 38, 39, 40, 41, 55 Плана мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории
городского округа Стрежевой, утвержденного приложением 6 к указанному
постановлению (далее – План мероприятий), изложить в редакции:

«№ Мероприятия
37. В период с 30.03.2020 до 01.06.2020 временно приостановить деятельность

организаций общественного питания, за исключением дистанционной
торговли

38.  В период с 28.03.2020 до 01.06.2020 временно приостановить деятельность
ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров
(кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, а
также проведение развлекательных и досуговых мероприятий. Ввести запрет
на курение кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных объектах

39. Отказаться от проведения на территории города Стрежевого досуговых,
развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных,
выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с
очным присутствием граждан, а также приостановить до 01.06.2020 оказание
соответствующих услуг, в том числе парках культуры и отдыха, торгово-
развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового
посещения граждан

40.  В период с 31.03.2020 до 01.06.2020 временно приостановить деятельность

организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей
по предоставлению дополнительных образовательных услуг, в том числе
кружков и секций, услуг в области физкультурно-оздоровительной
деятельности, за исключением услуг бань, предоставляемых с учетом
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и выполнения всех
необходимых санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий

41. В период с 06.04.2020 до 01.06.2020 временно приостановить деятельность
спортивных организаций, спортивных объектов, спортивных клубов, клубов
по фитнесу с очным присутствием граждан

55. Прибывшим на территорию г. Стрежевой:
- из г. Москва, г. Санкт-Петербург, в случае появления ухудшения состояния
здоровья незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому, без
посещения медицинских организаций;
- из иностранных государств, Республики Саха (Якутия), независимо от
наличия у них места жительства (пребывания) на территории г. Стрежевого
выполнять требования по изоляции в условиях обсерватора сроком на 14
календарных дней

1.2. Дополнить План мероприятий пунктами 6.1., 50.1., 50.2., 50.3. следующего
содержания:

«№ Мероприятия
6.1 Заблаговременно информировать руководство штаба по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  на
территории Томской области, Департамент информационной политики
Администрации Томской области о проведении предстоящих учений,
тренировок, связанных с мероприятиями антитеррористической
защищенности, использованием сил и средств ГО и ЧС, их месте и цели их
проведения

50.1 С 22.00 часов 31.03.2020 года по 01.06.2020 года обязать граждан,
находящихся на территории Томской области, не покидать места проживания
(пребывания), за исключением следующих случаев:
- обращения за медицинской помощью и случаев прямой угрозы жизни и
здоровью;
- следования к месту (от места) осуществления деятельности (работы), которая
не приостановлена в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и правовыми актами Томской области (далее - место
работы), при наличии служебного удостоверения государственного или
муниципального служащего или лица, замещающего государственную или
муниципальную должность, удостоверения личности военнослужащего,
удостоверения судьи, адвоката, нотариуса, включая помощников указанных
лиц, редакционного удостоверения или иного документа, удостоверяющего
личность и полномочия журналиста, либо справки, выданной работникам по
форме, размещенной на сайте работа.томск.рф;
 - осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории
Томской области, в случае если такое передвижение непосредственно связано
с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами
Томской области, в том числе оказанием транспортных услуг и услуг

доставки;
 - следования к месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых
не ограничена в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и правовыми актами Томской области, ближайшему к месту
проживания (пребывания) или месту работы;
 - выгула домашних животных;
 - выноса твердых коммунальных отходов до ближайшего места (площадки)
накопления отходов;
 -участия в проведении процессуальных действий, предусмотренных уголовно-
процессуальным законодательством и законодательством об
административных правонарушениях;
- с 12 мая 2020 года - прогулок, занятий спортом и физическими
упражнениями на улице (без использования уличного спортивного инвентаря)
индивидуально или с совместно проживающими членами семьи с
соблюдением дистанции до других групп граждан не менее 3 метров

50.2 С 09.05.2020 рекомендовать гражданам, а с 18.05.2020 обязать граждан при
оставлении места проживания (пребывания) в случаях, указанных в пункте
50.1 настоящего Постановления, использовать в местах массового пребывания
людей в закрытых помещениях и общественном транспорте средства
индивидуальной защиты органов дыхания (макси, респираторы) и рук
(перчатки) кожные антисептики или дезинфицирующие салфетки для
обработки рук

50.3 Временно запретить гражданам в срок по 01.06.2020 года посещение
организаций независимо от организационно-правовой формы и формы
собственности, а также индивидуальных предпринимателей, за исключением
посещения:
- органов государственной власти и органов местного самоуправления
муниципальных образований Томской области;
- непрерывно действующих организаций, организаций, имеющих
оборудование, предназначенное для непрерывного технологического процесса;
- медицинских и аптечных организаций;
- организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами
первой необходимости;
- организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайной
ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания,
представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под
угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;
- организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-
разгрузочные работы;
- организаций, предоставляющих финансовые услуги в части неотложных
функций (в первую очередь услуги по расчетам и платежам);
- областных государственных учреждений;
- организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды
деятельности в соответствии с приложением № 2, утвержденным
распоряжением Администрации Томской области от 08.05.2020 №294-ра «О
внесении изменения в распоряжение Администрации Томской области от
18.03.2020 №156-ра».

1.3. Состав оперативного штаба по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа

Стрежевой изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа              В.М. Харахорин

Разослать:  Администрация, Салмин, Гилимьянов, Дениченко, Тимошенко, Шевелева, ОСП, ОЭАПРПР, УГХ,
МБУК «МСК», Молодежный парламент, АО «Томскнефть» ВНК, СКК ППО АО «Томскнефть» ВНК, ОГКУ
«ЦСПН г.Стрежевого», Прокуратура г. Стрежевого, отделение УФСБ в г.Стрежевом, ПСЧ № 33,
ООО «Прогресс-Мед», УО,  ТО Управление Роспотребнадзора по Томской области в г. Стрежевом, УКС и
МП, ООО «Аптека № 59», ООО «СибМедЦентр», филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» по
Томской области в г. Стрежевом, ОГАУЗ «СГБ», МО МВД «Стрежевской»

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 08.05.2020 № 303

Оперативный штаб по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Стрежевой

1. Харахорин

Валерий Михайлович

-

Мэр городского округа Стрежевой, руководитель
штаба

2. Салмин
Владимир Вениаминович

-

заместитель Мэра городского округа
по социальной политике, заместитель
руководителя штаба

3. Коршунова
Ирина Евгеньевна

-

главный специалист отдела социальной политики
Администрации городского округа, секретарь
штаба

4. Алпатов
Сергей Александрович

-

начальник Стрежевского отдела
вневедомственной охраны – филиала ФГКУ
«Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Томской области»

4. Баженов
Евгений Иванович

-

директор ООО «Прогресс-Мед»
(по согласованию)

5. Ващенков
Евгений Владимирович

-

начальник МО МВД России «Стрежевской»
УМВД России по Томской области
(по согласованию)

6. Гилимьянов
Фидан Сабирович

-

заместитель Мэра городского округа, начальник
Управления городского хозяйства и безопасного
проживания Администрации городского округа

7. Дениченко
Валерий Валериевич

-

заместитель Мэра городского округа по
экономике и финансам, начальник Финансового
управления Администрации городского округа

8. Довгань
Алла Марьяновна

-

начальник Управления образования
Администрации городского округа

9. Жаравин
Роман Николаевич

-

генеральный директор АО «Томскнефть» ВНК
(по согласованию)

10. Иваницкий
Виктор Алексеевич

-

начальник пожарно-спасательной части № 33
(г. Стрежевой) 4-го пожарно-спасательного
отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС
России по Томской области (по согласованию)

11. Каминский
Олег Олегович

-

главный врач Областного государственного
автономного учреждения здравоохранения
«Стрежевская городская больница»
(по согласованию)

12. Карпенко
Ярослава Васильевна

-

начальник отдела безопасности проживания и
гражданской обороны Управления городского
хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа

13. Кривошеина
Ирина Анатольевна

директор ОГКУ «Центр социальной поддержки
города Стрежевого» (по согласованию)

14. Куличенко
Андрей Владимирович

-

15.

начальник Отделения в городе Стрежевом
Управления Федеральной службы безопасности
России по Томской области (по согласованию)

Матвиенко
Елена Николаевна

-

директор Поликлиники № 1 ООО
«СибМедЦентр» в Стрежевом (по согласованию)

16. Непомнящая
Евгения Владимировна

-

начальник отдела социальной политики
Администрации городского округа Стрежевой

17. Потапова
Нина Андреевна

-

начальник Управления культуры, спорта и
молодежной политики Администрации
городского округа

18. Петров
Дмитрий Михайлович

-

прокурор города Стрежевого (по согласованию)

19. Рылёв

Константин Андреевич

-

начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Томской области в городе
Стрежевом (по согласованию)

20. Сафронова
Елена Александровна

-

директор ООО «Аптека № 59» (по согласованию)

21. Скуратович
Николай Петрович

-

главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Томской области» в городе
Стрежевом (по согласованию)

22. Тимошенко
Ирина Леонидовна

-

заместитель Мэра городского округа,
Управляющий делами

23. Ханмурзина
Энгельсина Камильевна

-

врач-инфекционист Областного государственного
автономного учреждения здравоохранения
«Стрежевская городская больница»
(по согласованию)

24. Шевелева
Маргарита Николаевна

-

председатель Думы городского округа Стрежевой